
UCHWAŁA NR XXIX/203/23 
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/177/23 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 z późn. zmianami wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 otrzymuje 
brzmienie Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik Nr 2 - Wykaz Wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kołaki Kościelne, który otrzymuje 
brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3, który otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/203/23 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22169961 2 975 497,00 17 830 700,00 0,00 0,00 9 100 000,00 
1.a - wydatki bieżące 184 534,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 21985427 2 957 497,00 17 830 700,00 0,00 0,00 9 100 000,00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 5 307 170,00 248 100,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 149 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1.1 Szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych  – rozwój 

kompetencji cyfrowych mieszkańców gminy Kołaki Kościelne. 
URZĄD GMINY 

KOŁAKI KOŚCIELNE 2021 2023 149 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 5 157 636,00 248 100,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16862791 2 727 397,00 13 330 700,00 0,00 0,00 4 600 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 35 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 16827791 2 709 397,00 13 330 700,00 0,00 0,00 4 600 000,00 

1.3.2.1 Budowa drogi z sięgaczami w miejscowości Sanie Dąb URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2024 3 157 000,00 0,00 3 157 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 Przebudowa wodociągu wraz z przyłączami  w miejscowości Sanie Dąb URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2024 564 700,00 0,00 564 700,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.6 Budowa drogi Wróble Arciszewo - Czarnowo Dąb URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2023 2024 5 009 000,00 0,00 5 009 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.7 Budowa wodociągu Zanie - Leśnica i przebudowa SUW Zanie - Lesnica URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2024 4 624 600,00 24 600,00 4 600 000,00 0,00 0,00 4 600 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/203/23 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 
2023-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 12 grudnia 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 146 696,08 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 840 225,08 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 693 529,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 438 303,92 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 835 225,08 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 1 273 529,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -4 888 226,00 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 13 357 998,79 +146 696,08 13 504 694,87 
Dochody bieżące 11 809 688,79 +840 225,08 12 649 913,87 
Subwencja ogólna 5 299 871,00 +126 919,00 5 426 790,00 
Dotacje bieżące 2 639 065,79 +699 306,08 3 338 371,87 
Pozostałe 3 017 324,00 +14 000,00 3 031 324,00 
Podatek od nieruchomości 429 695,00 +10 000,00 439 695,00 
Dochody majątkowe 1 548 310,00 -693 529,00 854 781,00 
Wydatki ogółem 18 831 224,79 -438 303,92 18 392 920,87 
Wydatki bieżące 13 026 798,79 +835 225,08 13 862 023,87 
Wynagrodzenia i pochodne 5 608 286,93 +127 393,29 5 735 680,22 
Pozostałe wydatki bieżące 7 343 511,86 +707 831,79 8 051 343,65 
Wydatki majątkowe 5 804 426,00 -1 273 529,00 4 530 897,00 
Wynik budżetu -5 473 226,00 +585 000,00 -4 888 226,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych. Zmiany 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 16 697 252,20 +1 133 447,80 17 830 700,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne: 

1. Przychody budżetu zmniejszono o 585 000,00 zł i po zmianach wynoszą 5 055 854,00 zł. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 5 640 854,00 -585 000,00 5 055 854,00 
Nadwyżka budżetowa z lat 4 508 766,00 -585 000,00 3 923 766,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 1



ubiegłych 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Kołaki Kościelne zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 4. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Kołaki Kościelne 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2023 167 628,00 
2024 167 628,00 
2025 167 628,00 
2026 167 628,00 
2027 167 628,00 
2028 167 628,00 
2029 126 320,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. 
i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 1,80% 8,51% TAK 13,34% TAK 
2024 1,85% 6,01% TAK 10,83% TAK 
2025 1,79% 5,71% TAK 10,54% TAK 
2026 1,75% 4,66% TAK 9,49% TAK 
2027 1,70% 3,90% TAK 8,72% TAK 
2028 1,65% 2,88% TAK 7,70% TAK 
2029 1,21% 1,54% TAK 6,36% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Kołaki Kościelne spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych  – rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców 
gminy Kołaki Kościelne.; 

2. Budowa drogi z sięgaczami w miejscowości Sanie Dąb; 

3. Przebudowa wodociągu wraz z przyłączami  w miejscowości Sanie Dąb; 

4. Budowa drogi Wróble Arciszewo - Czarnowo Dąb; 

5. Budowa wodociągu Zanie - Leśnica i przebudowa SUW Zanie - Leśnica . 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.1 i 10.1.2 
WPF, co przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 6. Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 2



Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 107 726,00 -89 726,00 18 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Tabela 7. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 4 266 026,00 -1 308 529,00 2 957 497,00 
2024 16 541 356,00 +1 289 344,00 17 830 700,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92BF19CE-4381-4707-8ECD-07437799D4F9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIX/203/23 RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Załącznik 3 - Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3



